

INNKALLING

Til styremedlemmene i Reisa Elvelag

- Truls Bergmo
- Ragnhild F. Andreassen
- Dag Åge Båtnes
- Terje Nordberg
- Svein Erik Andersen
- Magnus F. Berg
- Knut Fredheim

Gjenpart:

- varamedlemmene i Reisa Elvelag

Styremedlemmene i Reisa Elvelag innkalles med dette til styremøte 28. mars 2023 kl. 14.00 på Halti.

SAKSLISTE

Sak 10/23 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak:

Sak 11/23 Godkjenning av møteprotokoll fra styremøte 30. januar 2023

Vedtak:

Sak 12/23 Daglig leder orienterer

Saksopplysning:

Generell orientering om daglig drift siden forrige styremøte i januar 2023.

Vedtak:

Sak 13/23 Godkjenning av årsregnskap 2022

Saksopplysning:

Årsregnskapet for 2022 skal godkjennes og underskrives av styret i RE. Årsregnskapet er utarbeidet av Arvo Regnskap AS og sendt til revisjon. Revisjonsberetning sendes ut når den er klar.

Regnskapet viser et underskudd på kr 360 482,-. Som følge av stengt laksefiske utgjorde elvelagets inntekter via kortsalg kun kr 191 775,-. Resterende inntekter kom gjennom tilskudd fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark. Styret i samarbeid med administrasjonen har i løpet av 2022 igangsett en rekke tiltak for å spare penger. Administrasjonskostnaden er kuttet med 65 % med virkning fra 1. juni 2022. Regnskapshonorar og styregodtgjørelse er også kuttet.

Se vedlegg merker 13/23 for årsregnskap 2022.

Vedtak:

Sak 14/23 Godkjenning av årsmelding 2022

Saksopplysning:

Årsmelding 2022 skal godkjennes og underskrives av styret i Reisa Elvelag. Daglig leder har utarbeidet årsmeldingen som vil gjennomgås på styremøte.

Se vedlegg 14/23 for årsmelding.

Vedtak:

Sak 15/23 Økonomisk rammebetingelse administrasjon sjøørretfiske 2023

Saksopplysning:

I forkant av sjøørretsesongen 2022 inngikk Reisa Elvelag en avtale om de økonomiske rammebetingelsene for administrering av sjøørretfiske, da dette ikke var regulert inn i gjeldende kontrakt med Arktisk Geotek. Tidligere kontrakt sa kun noe om elva ble helt stengt, og ikke slik som tilfellet var i 2022 med åpent sjøørretfiske. Det ble i avtalen bestemt at kontrakten skulle evalueres etter sesongen og forslag til ny kontrakt fremlegges før sjøørretfiske 2023.

I forrige styremøte redegjorde administrasjonen for timebruken knyttet til administrering av sjøørretfiske. Det var da enighet om at Arktisk Geotek fremlegger forslag til kontrakt for gjennomføring i 2023 basert på det som fremkom av møte. Det er gjensidig forståelse og enighet om at sjøørretfiske ikke skal være et tapsprosjekt for Reisa Elvelag.

Arktisk Geotek har utarbeidet et forslag til kontrakt for gjennomføring av sjøørretfiske 2023. Se vedlegg merket 15/23.

Vedtak:

Sak 16/23 Årsmøtesak – fiskeregler 2023

Saksopplysning:

Grunneier Arnt-Magnus Gamst har sendt inn sak til årsmøte på bakgrunn av styrets vedtak i styresak 4/23, som omhandler fiskereglene for 2023. I nevnt styresak ble det vedtatt å stenge sone 3, slik at sjøørretfiske kun er gjeldende i sone 1 og 2 for sesongen 2023. Dette vedtaket ønsker Arnt-Magnus at styret skal revurdere.

Se vedlegg merket 15/23 for innkommet brev i sin helhet og forslag til vedtak fra innsender.

Saksbehandling:

I henhold til elvelagets vedtekter §8.2 er det styret som fastsetter fiskeregler innenfor fiskebestemmelsene som forvaltningsmyndigheten har satt. Dette skal skje innen 1. februar hvert år med mindre det er enstemmighet om det i styret eller det kommer pålegg eller forbud fra offentlige myndigheter.

I forkant av sesongen 2022 ble fiskebestemmelsene strammet inn og det ble forbud mot fiske etter laks og sjørøye. Miljødirektoratet foreslo fiske etter sjøørret i sone 1 og 2, men etter høringsinnspill fra elvelaget gikk de med på å åpne for sjøørretfiske også i sone 3. Styret fastslo at ordningen skulle evalueres etter sesong, og dersom det ble tatt for mye laks i sone 3 ville styret kunne endre.

Administrasjonen la frem forslag til fiskeregler 2023 på styremøte 30. januar, og la til grunn samme regler som i 2022. På styremøte ble det drøftet hvorvidt man burde gå tilbake og følge opprinnelig forslag fra Miljødirektoratet med sjøørretfiske kun i sone 1 og 2, eventuelt holde elva helt stengt. Det ble blant annet trukket frem at mengden bifangst av laks var urovekkende stor i sone 3 i forhold til forventet. Da hensikten med å stenge elva er for å bygge opp laksebestanden, så vil bifangst av dette antallet ikke være positivt, selv om 71 av 73 laks ble rapportert gjenutsatt. Det har i mange år vært regler om gjenutsetting av fisk over 5 kg uten at det ser ut til å ha påvirket laksebestanden nevneverdig positivt. Gytetfisketellinger på høsten viser også at det observeres mer laks i sone 3 sammenlignet med sone 1 og 2, der andelen laks

er svært lav. De argumentene som fremsettes for å stenge sone 3 står seg godt i et forvaltningsperspektiv der hovedfokuset er laksen. Administrasjonen har også vært i kontakt med fagfolk for å høre om hva deres tanker er rundt et slikt vedtak. Tilbakemeldingen er at man freder laksen ytterligere ved å stenge sone 3 og sånn sett vil det være utelukkende positivt.

På den andre siden vil det å kunne ha åpent sone 3 ha sine positive sider, ved at fiskere langs elven bidrar til naturlig oppsyn i et område som det erfaringsmessig pågår noe tyvfiske. Det er også positivt for bolyst og fiskeglede at større deler av elven er åpen for fiske. Åpent fiske bidrar også til litt penger til elvelaget.

Likevel vil alltid hensynet til laksen veie tyngst. Formålet med å stenge elva er for å bygge opp laksebestanden. Ved å stenge for laksefiske har man i realiteten stoppet beskatningen av laks. Ved å ha sjøørretfiske i nedre del av elva vil man alltid risikere noe bifangst av laks. Spørsmålet er hva som er et akseptabelt nivå for bifangst. Styret konkluderte med at bifangsten var for høy for at de ønsket å ha sone 3 åpent.

Det er som nevnt ovenfor i styrets mandat å fastsette fiskereglene. Saken er likevel tatt opp til årsmøte for å få en bred dialog og meningsutveksling. Dersom årsmøte er uenig i styrets beslutning vil et slikt signal kunne gjøre at saken blir drøftet på nytt.

Innstilling til vedtak:

Styret opprettholder sitt vedtak i sak 4/23. Det er ikke fremkommet momenter i saken som gjør at styret har endret standpunkt. Styret vil lytte til årsmøte og det som fremkommer i behandlingen av saken.

Vedtak:

Sak 17/23 Årsmøtesak - kultiveringsfond

Saksopplysning:

Truls Bergmo (fiskeberettiget og styreleder i RE) har sendt inn sak hvor han foreslår at fiskeberettigedes kultiveringsfond kan benyttes i en periode hvor Reisa Elvelag opplever stram økonomi som følge av stengt elv og dermed frafall i inntekter.

Saksbehandling:

Reisa Elvelag har stående et kultiveringsfond fra den gamle fiskeordningen. I jordskiftesak 3/1988 Nord-Troms jordskifterett ble det bestemt at ved et eventuelt overskudd av driften etter avsetninger til reservefond, skal det avsettes 40 % til kultiveringsfond. Resterende overskudd settes på et utbyttefond til grunneierne. Ordningen med fordelingen av overskudd ble borte etter ny jordskiftesak 1900-2012-0051 Reisaelva.

Fra den gamle ordningen står det nå kr 458 515,- på kultiveringsfondet. Dette fondet er penger ment til å gå til kultiveringstiltak eller for å redusere avgiften på fiskekortet til de fiskeberettigede.

Dersom det vedtas at pengene kan benyttes skal de brukes på kultiveringstiltak og ikke til å dekke underskudd av driften av laget. Dette har elvelaget et reservefond til.

Vedtak:

Sak 18/23 Eventuelt

Storslett 17. mars 2023

Truls Bergmo,
Styreleder

Hermann O. Hermansen,
Daglig leder